
 

 1 

                                                                                                                                              COPIA 

 

                    

                                                              

 
 

 

 

 

 

 

Comune di Cirò Marina 
PROVINCIA DI CROTONE 

 

 

DETERMINA  REG.  GEN.  N.  446  DEL 28.11.2018 

 

 
OGGETTO : Impegno di spesa per servizio di onoranze funebri e tumulazione della salma di                

                        Padurariu Costantin  - Persona  senza  fissa dimora  - ( C.I.G. )  Z6725F7F52. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Tenuto conto che il sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a promuovere e garantire 

i diritti di cittadinanza sociale, la qualità della vita, l'autonomia individuale, le pari opportunità, la 

non discriminazione, la coesione sociale, l'eliminazione e la riduzione delle condizioni di disagio 

individuale e familiare derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non 

autonomia; 

 

Considerato che il sig. Padurariu Costantin  di origine Rumena, adulto e indigente senza fissa 

dimora  presente sul territorio di Cirò Marina, è deceduto in data 26/11/2018  presso la Casa di Cura 

Privata Santa Rita s.r.l. di Cirò Marina;  

 

VISTO l’articolo 7 bis del decreto legge 27 dicembre 2000, n. 392 “Disposizioni urgenti in materia 

di enti locali”, convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, L. 28 febbraio 2001, n. 26, con il 

quale si dispone la gratuità del servizio di cremazione, inumazione in campo comune ed esumazione 

ordinaria nel caso di salma di persona indigente o appartenente a famiglia bisognosa o per la quale vi 

sia disinteresse da parte dei familiari; 

 

CONSIDERATO che il Sig. Padurariu Costantin era senza fissa dimora, privo di una rete familiare 

valida e la  sua situazione socio assistenziale erano di dichiarata e nota indigenza, l’Amministrazione 

Comunale si farà carico del pagamento delle spese relative alle onoranze funebri della salma in 

oggetto;  

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 21489   del 27.11.2018  sono state invitate n. 4 agenzie funebri, 

operanti sul territorio di Cirò Marina, a fornire preventivo di spesa  per svolgere il servizio di 

onoranze funebri e tumulazione della salma del Sig.  sopra indicato; 

 

 

 

 



 

 2 

RILEVATO che l’impresa funebre Naty Mario è stata individuata sulla base dell’offerta più 

vantaggiosa per l’Ente, acquisita al Protocollo Generale, in data odierna, al n. 21501;  

 

PRESO ATTO che il costo per il servizio di onoranze funebri e di tumulazione della salma del Sig. 

P.C. presso il Cimitero di Cirò Marina ammonta ad € 1.800,00; 

 

TENUTO CONTO della necessità e dell’urgenza nello svolgimento del servizio funebre oggetto 

della presente determinazione in quanto la salma è in custodia presso la casa di Cura Privata Santa 

Rita s.r.l. di Cirò Marina;  

 

RITENUTO di impegnare l’importo di € 1.800,00, relativo al costo da sostenere per il servizio di 

onoranze funebri e tumulazione  della salma del Sig.  P. C.;         

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, al fine di garantire la piena 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, il numero di Codice Identificativo 

Gare ( C.I.G. ) è Z6725F7F52; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   da parte 

del Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, alla presente  allegato; 

 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.  ed  ii. ; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria 

 

DETERMINA 

1. Di sostenere, per le motivazioni espresse in premessa,  il costo per il  servizio di onoranze 

funebri e tumulazione della salma in oggetto,  affidato all’ Impresa  Funebre Naty Mario – 

via P. Togliatti , Cirò Marina in quanto ha fatto pervenire l’offerta più vantaggiosa per 

l’Ente; 

 

2. Di impegnare l’importo di € 1.800,00  necessario a coprire il costo di cui sopra sul cap. 

2030.; 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, al fine di garantire la 

piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, il numero di Codice 

Identificativo Gare ( C.I.G. ) è Z6725F7F52; 

 

4. Di omettere la pubblicazione dei dati del Sig. Padurariu Costantin  ai sensi del  D.Lgs. 30-6-

2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 26, comma 4 del 

D.Lgs 14.03.2013, n. 33 “ Riordino della Disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonché del vigente Regolamento comunale; 

 

6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza a: ufficio ragioneria per tutti gli adempimenti del caso. 

Il Segretario Generale 

f.to:  Dr Paolo Lo Moro 



 

 3 

 

 

 

 Comune di Cirò Marina 
Provincia di Crotone 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 
 Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Rif. bilancio Capitolo/Azione Conto Finanz. Registrato 
impegno n° 

 
 

12 05 1 04  2030   

 
      Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 
 
 
 

     
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Data  27.11.2018                                                                  Il Resp. dell’Area Economico-Finanziario
                                                                                                  F.to:   Dott. Nicodemo Tavernese 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
28.11.2018, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

                                                                        L’Ufficio Segreteria Generale 
fto Silvana Bruni 

 
******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
28/11/2018 al N° 995 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to  Francesco Valente 


